[image: image1.jpg]

ЗАСЕДАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ  ПАЛАТЫ
Ярославского муниципального района

ПРОТОКОЛ
17  декабря  2019 года
№ 3
11.00

На заседании присутствовали:

Члены Общественной палаты:

1. Муханов Петр Александрович - председатель Общественной палаты

2. Старостина Елена Геннадьевна - заместитель председателя
3. Волкова Елена Борисовна - заместитель председателя
4. Грибов Данила Владимирович

5. Колобов Сергей Леонидович

6. Виноградова Анна Андреевна

7. Мульганов Петр Александрович
8.  Парамонова Елена Игоревна
9.  Семенова Любовь Вячеславовна
10. Талызин Сергей Федорович

11.  Чернышова Елена Вячеславовна

12.  Щербакова Лидия Алексеевна

13. Андреева Екатерина Павловна

   Приглашенные лица:

1. Глава Ярославского муниципального района Золотников Николай Владимирович;

2. Заместитель Главы Администрации ЯМР по внутренней политике Сучков Александр Алексеевич;
3. Заместитель Главы Администрации ЯМР по социальной политике Мартышкина Елена Валентиновна;

4. Депутат Областной Думы ЯО Никешин Михаил Валентинович;
5. Главы поселений.
6. С.Ю. Загрузина – начальник управления делами Администрации ЯМР;
7. Депутат Муниципального совета городского поселения Лесная Поляна
    Белозерова Елена Александровна.
8. Кандидаты на включение в состав Общественной палаты ЯМР.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О досрочном прекращении полномочий члена Общественной палаты Ярославского муниципального района, II созыва Круглова Сергея Александровича.

         (Докладчик – Муханов Петр Александрович, председатель Общественной Палаты ЯМР)

2.   О досрочном прекращении полномочий члена Общественной палаты II созыва Ярославского муниципального района, Белозеровой Елены Александровны.

         (Докладчик – Муханов Петр Александрович, председатель Общественной Палаты ЯМР)

3.   О досрочном прекращении полномочий члена Общественной палаты II созыва Ярославского муниципального района, Смирновой Елены Владимировны.

         (Докладчик – Муханов Петр Александрович, председатель Общественной Палаты ЯМР)

4.   О досрочном прекращении полномочий члена Общественной палаты II созыва Ярославского муниципального района, Зиминой Елизаветы Александровны.

         (Докладчик – Муханов Петр Александрович, председатель Общественной Палаты ЯМР)

5.  О включении в Общественную палату Ярославского муниципального района директора МОУ Леснополянской начальной школы Лозинской Галины Владимировны.

        (Докладчик – Муханов Петр Александрович, председатель Общественной Палаты ЯМР)

6. О включении в Общественную палату Ярославского муниципального района библиотекаря МУ Михаиловского культурно-спортивного центра ЯМР Поповой Александры Владимировны.

        (Докладчик – Муханов Петр Александрович, председатель Общественной Палаты ЯМР)

7. О включении в Общественную палату Ярославского муниципального района директора МОУ Пестрецовской образовательной школы Ченцовой Александры Ивановны.

        (Докладчик – Муханов Петр Александрович, председатель Общественной Палаты ЯМР)

8. О включении в Общественную палату Ярославского муниципального района Плескача Дмитрия Борисовича.

        (Докладчик – Муханов Петр Александрович, председатель Общественной Палаты ЯМР)

9. О награждении почетными грамотами и благодарственными письмами:

- Щербаковой Л.А. – благодарственным письмом Ярославской областной Думы;

- Зиминой Е.А. – почетной грамотой Общественной палаты ЯМР;

- Круглова С.А. – благодарственным письмом Общественной палаты ЯМР;

- Белозеровой Е.А. – благодарственным письмом Общественной палаты ЯМР;

- Смирновой Е.В. – благодарственным письмом Общественной палаты ЯМР;

- Никешиной С.В. – благодарственным письмом Общественной палаты ЯМР;

- Шатского А.В. – благодарственным письмом Общественной палаты ЯМР;

- Мартышкиной Е.В. – благодарственным письмом Общественной палаты ЯМР.

         (Докладчик – Муханов Петр Александрович, председатель Общественной Палаты ЯМР)

10. Информация о пленарном заседании Общественной палаты Ярославской Области.

      (Докладчик - Парамонова Елена Игоревна, член Общественной палаты ЯМР)

11. О составлении плана работы Общественной палаты ЯМР на 2020 год.

(Докладчик – Муханов Петр Александрович, председатель Общественной Палаты ЯМР)

12.  Реализация федерального проекта «Доступное дополнительное образование» в Ярославском муниципальном районе.

  (Докладчик – Костыгова Елена Алексеевна – начальник управления образования Администрации ЯМР).

ГОЛОСОВАЛИ  ЗА ПОВЕСТКУ:
за – 13, против – нет, воздержались – нет.

Принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:  Муханова П.А., председателя Общественной палаты ЯМР по вопросу о  досрочном прекращении полномочий члена Общественной палаты Ярославского муниципального района, II созыва Круглова Сергея Александровича.

ВЫСТУПИЛИ: -
РЕШИЛИ: Принять досрочные прекращения полномочий члена Общественной палаты Ярославского муниципального района, II созыва Круглова Сергея Александровича.

ГОЛОСОВАЛИ:

за – 13, против – нет, воздержались – нет.

Принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ:  Муханова П.А., председателя Общественной палаты ЯМР по вопросу о  досрочном прекращении полномочий члена Общественной палаты Ярославского муниципального района, II созыва Белозеровой Елены Александровны.

ВЫСТУПИЛИ: Е.А. Белозерова
РЕШИЛИ: Принять досрочные прекращения полномочий члена Общественной палаты Ярославского муниципального района, II созыва Белозеровой Елены Александровны.

ГОЛОСОВАЛИ:

за – 13, против – нет, воздержались – нет.

Принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:  Муханова П.А., председателя Общественной палаты ЯМР по вопросу о  досрочном прекращении полномочий члена Общественной палаты Ярославского муниципального района, II созыва, Смирновой Елены Владимировны.

ВЫСТУПИЛИ: -
РЕШИЛИ: Принять досрочные прекращения полномочий члена Общественной палаты Ярославского муниципального района, II созыва , Смирновой Елены Владимировны.

ГОЛОСОВАЛИ:

за – 13, против – нет, воздержались – нет.

Принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:  Муханова П.А., председателя Общественной палаты ЯМР по вопросу о  досрочном прекращении полномочий члена Общественной палаты Ярославского муниципального района, II созыва, Зиминой Елизаветы Александровны.

ВЫСТУПИЛИ: -
РЕШИЛИ: Принять досрочные прекращения полномочий члена Общественной палаты Ярославского муниципального района, II созыва , Зиминой Елизаветы Александровны.

ГОЛОСОВАЛИ:

за – 13, против – нет, воздержались – нет.

Принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:  Муханова П.А., председателя Общественной палаты ЯМР по вопросу о включении в Общественную палату Ярославского муниципального района директора МОУ Леснополянской начальной школы Лозинской Галины Владимировны.

ВЫСТУПИЛИ: Г.В. Лозинская, С.Д. Вьюнов.
РЕШИЛИ: Включить в состав Общественной палаты Ярославского муниципального района директора МОУ Леснополянской начальной школы Лозинскую Галину Владимировну.

ГОЛОСОВАЛИ:

за – 13, против – нет, воздержались – нет.

Принято единогласно.

6. СЛУШАЛИ:  Муханова П.А., председателя Общественной палаты ЯМР по вопросу о включении в Общественную палату Ярославского муниципального района библиотекаря МУ Михаиловского культурно-спортивного центра ЯМР Поповой Александры Владимировны.

ВЫСТУПИЛИ: А.В. Попову, А.Н. Сорокина.
РЕШИЛИ: Включить в состав Общественной палаты Ярославского муниципального района библиотекаря МУ Михаиловского культурно-спортивного центра ЯМР Поповой Александры Владимировны.

ГОЛОСОВАЛИ:

за – 13, против – нет, воздержались – нет.

Принято единогласно.

7. СЛУШАЛИ:  Муханова П.А., председателя Общественной палаты ЯМР по вопросу о включении в Общественную палату Ярославского муниципального района директора МОУ Пестрецовской образовательной школы Ченцовой Александры Ивановны.

ВЫСТУПИЛИ: А.И. Ченцова, И.И. Староверова.
РЕШИЛИ: Включить в состав Общественной палаты Ярославского муниципального района директора МОУ Пестрецовской образовательной школы Ченцовой Александры Ивановны.

ГОЛОСОВАЛИ:

за – 13, против – нет, воздержались – нет.

Принято единогласно.

8. СЛУШАЛИ:  Муханова П.А., председателя Общественной палаты ЯМР по вопросу о включении в Общественную палату Ярославского муниципального района директора «СпецСтройМаш» Плескача Дмитрия Борисовича.

ВЫСТУПИЛИ: Д.Б. Плескач, Н.В. Золотников.
РЕШИЛИ: Включить в состав Общественной палаты Ярославского муниципального района директора «СпецСтройМаш» Плескача Дмитрия Борисовича.

ГОЛОСОВАЛИ:

за – 13, против – нет, воздержались – нет.

Принято единогласно.

9. СЛУШАЛИ:  Муханова П.А., председателя Общественной палаты ЯМР по вопросу о  награждении почетными грамотами и благодарственными письмами:

- Щербаковой Л.А. – благодарственным письмом Ярославской областной Думы;

- Зиминой Е.А. – почетной грамотой Общественной палаты ЯМР;

- Круглова С.А. – благодарственным письмом Общественной палаты ЯМР;

- Белозеровой Е.А. – благодарственным письмом Общественной палаты ЯМР;

- Смирновой Е.В. – благодарственным письмом Общественной палаты ЯМР;

- Никешиной С.В. – благодарственным письмом Общественной палаты ЯМР;

- Шатского А.В. – благодарственным письмом Общественной палаты ЯМР;

- Мартышкиной Е.В. – благодарственным письмом Общественной палаты ЯМР.

10. СЛУШАЛИ:  Парамонову Е.И по информации о пленарном заседании Общественной палаты Ярославской Области.
ВЫСТУПИЛИ: -.
      РЕШИЛИ: Принять информацию о пленарном заседании Общественной палаты Ярославской Области к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

за – 13, против – нет, воздержались – нет.

Принято единогласно.

11.СЛУШАЛИ: Муханова П.А., председателя Общественной палаты ЯМР по вопросу о составлении плана работы Общественной палаты ЯМР на 2020 год.
     ВЫСТУПИЛИ: -
РЕШИЛИ: Предоставить структурным подразделениям Администрации ЯМР и комиссиям Общественной палаты вопросы на включение ав план работы на 2020 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

за – 13, против – нет, воздержались – нет.

Принято единогласно.
12. СЛУШАЛИ:  Костыгову Е.А. по информации о реализации федерального проекта «Доступное дополнительное образование» в Ярославском муниципальном районе.

     ВЫСТУПИЛИ: -.
      РЕШИЛИ: Принять информацию о  реализации федерального проекта «Доступное дополнительное образование» в Ярославском муниципальном районе к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

за – 13, против – нет, воздержались – нет.

Принято единогласно.

Председатель

Общественной палаты ЯМР                                                             П.А. Муханов